~ [
AT IERR IR

) ’ﬂenomzmta “Libero Consorzio Comunale”
" , Ai sensi della LR, n. 8/2014

Direzione : 7° - Syilupﬁé Economico
Servizio : Turismo e Cultura tep. Gente K320 sl }»/ : {

Co It 1!4’0“ "I!

Ufficio : Strutture Ricettive ME e Zona Tirrenica

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Classifica strutiura ricettiva nella tipologia “AFFITTACAMERE” denominata
“DA FRANCESCO” categoria 2 Stelle, sita nel Comune di LIPARI (ME) Localitd
PANAREA.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N 775 del 23-OF 2675

IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ed IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. 6 marzo 1986, n. 9 “istituzione della Provincia Regionale™;

VISTO il Decreto Presidenie della Regione Siciliana 19 settembre 1986, “Trasformazione degli Enti
Provinciali per il Turismo in Aziende Autonome Provinciali per 1'Incremento Turistico”, che ha
ridefinito le competenze delle predetie aziende, assegnandole, successivamente alle .Province
Regionali ai sensi deil’ast. 5 della L.R. n. 10/2005; )

VISTA la L.R. 6 Aprile 1996 n. 27, e successive modifiche e integrazioni., che stabilisce che la
classificazione delle strutture turisticofricettive alberghiere ed exira alberghiere, aperte al gubbhco
viene rilasciata dalla Provincia Regionale competente per territorio, ha validitd per un quinquennio
e che il periodo in corso € il 2012/2016;

VISTO il decreto del 11/06/2001, e successive modifiche e integrazioni deli’ Assessorato Regionale
al Turismeo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle strutiure ricettive;

VISTO il D.A. n 2/Gab dell’ Assessorato Regionale del Turisio, delle comunicazioni e dei trasporti
del 12/02/08 che proroga il termine di validith delle norme relative alla classifica delie strutture
ricetiive fino ad emanazione di nuovo decreto;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa;

VISTO l’art. 5 della L. R. n 10 del 15/09/2005, nel quale viene stabilita la soppressione delle
Aziende Autonome Provinciali per I'Incremento Turistico e il passaggio delle competenze alle
rispettive provincie regionali;

VISTA la L.R. 27/03/2013 n. 7, contenente norme transitorie per Pistituzione dei liberi consorzi
comunali;

VISTA la L. R. 24/04/2014 n. 8 conienente norme per l’lbtltuzwne dei liberi consorzi comunali e
delle cittd metropolitane; :

VISTO il decreto del 15/12/2014 che stabilisce 1 requisiti per la classifica in stelle delle aziende
turistico-ricettive, elencate nell’ari. 3 della L. R. 6 Aprile 1996, n. 27;

PRESA VISIONE del codice di comportamento dei dipendenti di quesio Ente, e rilevaia
insussistenza di conflitto di interessi.



VISTA la S.C.LA. ricevuta tramite- PE.C. per conto del Comune di LIPARI (ME), in d.
27/05/2014, assunia al protocollo di questo Ente il 30/05/2014 com n. 00175541/14, relativa,

all’avvio di una attivita ricettiva tipologia AFFITTACAMERE, denominata “DA FRANCESCO” L~

sita nel Comune di LIPARI (ME) localita PANAREA in via San Pietro snc presentaia dalla Signora
GULLO Maria Pia, nata a MESSINA il 24/12/1956, codice fiscale: GLL MRP 56T64 F158M, nella
qualita di Legale rappresentante delia Societa “MAGIC S.N.C. di GULLO Maria Pia e Giusy.”, con
sede in LIPARI (ME) in Via San Pieiro snc localita PANAREA, partita TVA: 03132210836, per la
gestione della suddetta struttura con n. 6 camere per un totale di n. 11posti letto;

VISTA la relazione dei dipendenti di questa Provincia Regionale, redatta a seguito del sopralluogo ™~

effettuato in data 04/07/2014, accertaio che la struttura ricettiva, tipologia AFFITTACAMERE,
denominata “DA FRANCESCO” possiede i requisiti per essere classificata nella categoria 2 stelle,
con una ricettiviia di 0. 6 camere e precisamente n. 2 singole, n. 3 doppie e n. 1 triple, tutte con
bagno privato, per una capacita ricettiva complesswa di n. 11 posti letio;

VISTI gli aiti di ufficio,
PROPONGONO

Per quanto in premessa,

1. Di CLASSIFICARE la strutiura ricettiva denominata “DA FRANCESCO”con sede nel
Comune di LIPARI (ME) localita PANAREA in Via San Pietro snc, nella tipologia
AFFITTACAMERE, categoria 2 STELLE, con una ricettivitd di n. 6 camere e precisamentie
n. 2 singole, n. 3 doppie e n. 1 triple, tutte con bagneo privato, per una capacita ricettiva
complessiva di n. 11 posti letto, fino al 31/12/2021;

2. Di prendere atto che la siruttura riceitiva sopra menzionata sard gestita dalla Signora
GULLO Maria Pia, nata a MESSINA il 24/12/1956, C.F.: GLL MRP 56T64 F158M, nella
qualita di Legale rappresentante della “MAGIC S.N.C. di GULLO Maria Pia e Giusy.”, con
sede in LIPARI (ME) in Via San Pietro snc localitda PANAREA, partita IVA: 03 132 210 836;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
I’Ente ¢ pertanto pud essere dichiarato immediatamente esecutivo;

4, Di trasmeitere copia del presente proyvedimento al soggetio richiedenie, al SUAP del
Comune di LIPARI (ME) ed all’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello

Spettacolo.
IL. RESPONSAB nl_ﬁ DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSAB L SERVIZIO ]
(LD.UA_ Giz Cér!oALESSD (FR.U.O.A. ’
k/ \L, A

IL DIRIGENTE

;
VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

1.Di CLASSIFICARE la struttura ricetiiva denominata “DA FRANCESCO”con sede nel
Comune di LIPARI (ME) localith PANAREA in Via San Pietro snc, nella tipologia
AFFITTACAMERE, categoria 2 STELLE, con una ricettivita di n. 6 camere e precisamente
n. 2 singole, n. 3 doppie e n. 1 triple, tutte con bagno privato, per una capacita ricettiva
complessiva din. 11 posti letto, fino al 31/12/2021;

2. Di prendere atto che la strutiura ricettiva sopra menzionata sara gestita dalla Signora GULLO
Maria Pia, nata a MESSINA il 24/12/1956, C.F.: GLL MRP 56764 F158M, nella qualita di
Legale rappresentante della “MAGIC S.N.C. di GULLO Maria Pia e Giusy.”, con sede in
LIPARI (ME) in Via San Pieiro snc localith PANAREA, partita IVA: 03 132 210 836;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere- aggmntwo di spesa per
I’Ente e pertanto puod essere dichiarato immediatamente esecutivo; :

4. Di trasimettere copia del presentie provvedimento al soggetio nchledeme al SUAP del
Comune di LIPARI (ME) ed all’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport € dello

Spettacolo.

W23 el o5 lec. 'IQW

/



" | -atiidinistrativa favorevele.

Suligf presente determinazione dirigenziale, ai sensi deli’art. 5 del Regolamento sui controlli interni,

.app,t‘()s"ato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolaritd tecnico

>
4

T L3 02 2075 i&gj)}m L
| o)

Parere Preventivo Regolaritd e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L. R. n. 30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii., art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere F4vonr tvoy £ in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del

sistema dei controlli interni;
A norina dell’art. 55, 5° comma, deila L. n. 142/90, recepita con la L. R. n. 48/91 e ss.mm.ii., la

copertura finanziaria della spesa di Euro / imputata al Cap. - impegno
/-. .
N — vpaione Fnarcee - UE fnpags-fen
YISTO PRESO NOTA

N resee o0 om contone imppo 6 a1y o
bleurine, Z?/Z///S’ /E/ n%ﬁ%ﬁgﬁ%ﬁﬁw QF]&@{MMO

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA !

Atiestantie la compatibilita de] pagamento della suddetia spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D. L. n. 78/2009).

1l responsabile del Servizio . L DIRIGENTE




